
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33647   109Sexta-feira, 29 DE JUNHO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N° 002/2018 
Tipo: menor preço global. Processo n° 115/2018. Contrato n° 
20180058. Contratante: Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas. Contratada: Estarq Projetos e Consultoria Ltda, CNPJ: 
14.663.889/0001-00. Objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviços de terraplanagem, pavimentação Asfaltica 
em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), do Município 
de São João de Pirabas com fornecimento de materiais, conforme 
termo de convenio n° 0580/2017 celebrado com o Ministério 
da Integração Nacional (MIN), através da Secretaria de 
Desenvolvimento Regional - SDR. Valor total: R$ 1.007.811,78 
(um milhão e sete mil oitocentos e onze reais e setenta e oito 
centavos). Vigência: 22 de junho de 2018 a 22 de dezembro de 
2018. Antônio Menezes Nascimento das Mercês - Prefeito.

Protocolo: 331738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISOS DE ANULAÇÃO 

Declaramos que por motivos de Força Maior Ficam 
Canceladas as Licitações Abaixo; PREGÃO PRESENCIAL 
9/2018/010/SEMAD. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em Serviços de Conserto e Manutenção Preventiva 
e Reparadora em Diversos Maquinarios Pertecentes a Prefeitura 
Municipal de Terra Alta, Abertura: (Retifi cada) 11/07/2018 as 
08h00min. PREGÃO PRESENCIAL 9/2018/011/SEMS, Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 
de Coleta e Destinação de Lixo Hospitalar, a fi m de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Terra Alta/Pá, Abertura: (Retifi cada) 11/07/2018 as 17h00min. 
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018/012SEMS, Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada Para Aquisição de 03 (Três), 
Cadeiras Odontológicas Adquiridas com Recursos de Emenda 
Parlamentar, a fi m de atender o Departamento de Odontologia 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Terra Alta/
Pá. Abertura: (Retifi cada) 12/07/2018 as 08h00min. TOMADA 
DE PREÇO 2/2018/002/SEMAD, Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em Construção Reforma e Pequenos Reparos em 
Varias Pontes de Madeiras Localizadas na Zona Rural do Município 
de Terra Alta, Abertura: (Retifi cada) 11/07/2018 10h00min. 
TOMADA DE PREÇO 2/2018/003/SEMAD, Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada em Abertura Limpeza e Terra Plenagem 
em Vicinais Localizada na Zona Rural do Município de Terra Alta. 
Abertura: (Retifi cada) 12/07/2018 - 14h00min. Gilvandro 
Alves Cordovil do Nascimento - Prefeito.

Protocolo: 331739

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 PMC - PP-SRP
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para contratação 
de serviços de manutenção de veículos e máquinas, com 
fornecimento de peças, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Capanema.
ADJUDICADO PARA: João Paulo P. G. do Nascimento - Me 
CNPJ: CNPJ 04.100.963/0001-18com valores: Item-Valor Total
1-R$ 138,00; 2-R$ 138,00; 3-R$ 138,00; 4-R$ 138,00. 
HOMOLOGADO PARA: João Paulo P. G. do Nascimento - Me CNPJ: 
CNPJ 04.100.963/0001-18 com valores: Item-Valor Total 1-R$ 
138,00; 2-R$ 138,00; 3-R$ 138,00; 4-R$ 138,00. Conforme 
mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na 
forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 331705

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 083/2018/PMC 
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, comunica nova 
data do certame aos interessados, referente ao Pregão Presencial 
SRP nº 083/2018/2018, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de Massa Asfáltica tipo Concreto 
Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo/
SEMOB deste Município de Castanhal/Pará, em virtude da 
Portaria nº971/18 de 06 de junho de 2018, publicada no DOM de 
Castanhal, o qual estabelece horário especial de Funcionamento 
dos Órgãos durante a realização dos Jogos do Brasil na Copa do 
Mundo de Futebol/18. A nova data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 05/07/2018 
às 09:00 horas, no prédio do Prefeitura Municipal de Castanhal/
Pa, sediada à Av. Barão do Rio Branco, nº 2232, Bairro: Centro, 
neste Município de Castanhal/Pará. TOMADA DE PREÇOS 
Nº 005/2018/PMC. A Prefeitura Municipal de Castanhal, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
comunica nova data do certame aos interessados, referente a 
Tomada de Preços nº 005/2018/PMC, cujo objeto é a Contratação 
de Empresa Especializada Para Construção do Galpão Metálico 
da Sede Paroquial Esporte Clube Deste Município de Castanhal/
Pa, em virtude da Portaria nº971/18 de 06 de junho de 2018, 
publicada no DOM de Castanhal, o qual estabelece horário 
especial de Funcionamento dos Órgãos durante a realização 
dos Jogos do Brasil na Copa do Mundo de Futebol/18. A nova 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 05/07/2018 às 09:00 horas, no prédio do 
Prefeitura Municipal de Castanhal/Pa, sediada à Av. Barão do Rio 
Branco, nº 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
Pará. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 080/2018. O Fundo 
Municipal de Trânsito e Transportes de Castanhal - SEMUTRAN, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório do tipo 
menor preço global, na modalidade Pregão Presencial SRP nº. 
080/2018/SEMUTRAN, cujo objeto é a Prestação de Serviços 
de Manutenção, Complementação e Relocação do Sistema de 
Sinalização Semafórica, Com Fornecimento e Reposição de 
Peças, Equipamentos e Materiais, Bem Como, e Expansão e 
Implantação de Sinalização Semafórica, Sem Fornecimento 
de Peças e Equipamentos, Destinados a atender a Secretaria 
Municipal de Trânsito e Transportes de Castanhal/Pa, por um 
período de 12 meses (doze) meses. A data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação será 
no dia 12/07/2018 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura 
Municipal- Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito 
Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município 
de Castanhal/Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 088/2018. O Fundo Municipal de 
Trânsito e Transportes de Castanhal - SEMUTRAN, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço global, 
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 080/2018/SEMUTRAN, 
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em 
Fornecimento de Peças e Componentes Para a Expanção da Rede 
Semafórica do Município de Castanhal/Pará, por um período de 
12 meses (doze) meses. A data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 13/07/2018 
às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do Rio 
Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. 
Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. Pedro Coelho da 
Mota Filho - Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 078/2018. 

O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal - FMS, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
comunica a suspensão do certame aos interessados, referente 
ao Pregão Presencial SRP nº 078/2018/2018, cujo objeto é a 
contratação de Empresa Especializada para a Aquisição de 
Cartuchos e Tonner destinados a atender a Secretaria Municipal 
de Saúde de Castanhal/Pará, em virtude de retifi cação no Termo 
de Referência anexo I do edital. A nova data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
11/07/2018 às 09:00 horas, no prédio do Centro de Saúde de 
Castanhal - FUNASA, localizada na Rua Senador Antônio Lemos, 
nº 358, Centro - Castanhal/Pa.

Protocolo: 331706

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATOS TERMOS ADITIVOS.

ESPÉCIE: 1° Termo de Adição de prazo do contrato nº 
024/2016-PMI-TP. A Prefeitura Municipal de Igarapé 
- Miri torna público os seguintes aditivos: Termo de Adição 
de prazo do contrato nº 024/2016-PMI-TP. O qual objetiva 
a contratação de pessoa jurídica para construção de uma 
unidade educacional infantil projeto tipo 2 localizada na Vila 
Menino Deus Rio Anapú no Município de Igarapé - Miri/PA. 
Celebrado com a empresa Atlanta Construções Ltda - Me, CNPJ 
nº 10.974.670/0001-62. Vigência: 16/04/2018 a 16/12/2018. 
Permanecem inalteradas as demais clausulas que não foram 
expressamente modifi cadas no termo aditivo. ESPÉCIE: 4° 
Termo de Adição de prazo do contrato nº 005/2014-PMI-TP. O 
qual objetiva a contratação de pessoa jurídica para serviços 
de construção de uma quadra poliesportiva coberta, localizada 
na escola de ensino fundamental Raimundo Emiliano Pantoja, 
Município de Igarapé - Miri/Pa. Celebrado com a empresa M. R. 
Corrêa de Almeida Eireli - Me, CNPJ nº 17.918.340/0001-07. 
Vigência: 16/04/2018 a 16/01/2019. Permanecem inalteradas as 
demais clausulas que não foram expressamente modifi cadas no 
termo aditivo. ESPÉCIE: 4° Termo de Adição de prazo do contrato 
nº 004/2014-PMI-TP. O qual objetiva a contratação de pessoa 
jurídica para serviços de construção de uma quadra poliesportiva 
coberta, localizada na escola de ensino fundamental Dom Macedo 
Costa - Vila Anapú - Zona Rural - Município de Igarapé - Miri. 
Celebrado com a empresa Atlanta Construções Ltda - Me, CNPJ 
nº 10.974.670/0001-62. Vigência: 16/04/2018 a 16/01/2019. 
Permanecem inalteradas as demais clausulas que não foram 
expressamente modifi cadas no termo aditivo. ESPÉCIE: 6° 
Termo de Adição de prazo do contrato nº 003/2015-PMI-TP. O 
qual objetiva a contratação de pessoa jurídica para a construção 
de cobertura da quadra poliesportiva da escola Perciliano Tourão 
Corrêa, Localizada na avenida Sesquecentenário, Município de 
Igarapé - Miri/PA. Celebrado com a empresa J. A. Construtora e 
Construções Ltda - Me, CNPJ nº 17.704.322/0001-14. Vigência: 
16/04/2018 a 16/08/2018. Permanecem inalteradas as demais 
clausulas que não foram expressamente modifi cadas no termo 
aditivo. Antoniel Miranda Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
parcelado de refeições prontas destinados a atender a Prefeitura 
Municipal de Igarapé - Miri/Secretarias Municipais. Prazo de 
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura. Partes: Prefeitura Municipal 
de Igarapé - Miri/Secretarias e Fundos. Data da Assinatura: 12 
de Junho de 2018. Empresa: A. C. P. PANTOJA, inscrita no CNPJ 
nº 27.347.102/0001-34, Valor unitário por refeição de R$ 11,90. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para serviço de publicações de extratos 
de editais, contratos, homologações e outros que se fi zerem 
necessários nas imprensas ofi ciais e jornais de grande circulação 
na região, a fi m de atender as demandas das Secretarias e 
Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri. Prazo de Vigência da Ata 
de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura. Data da Assinatura: 08 de Maio de 2018. Empresa: 
COSTA & PAES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 08.602.474/0001-
15, Valores item: 01) R$ 60,00, item: 02) 90,00 e item: 03) 
73,00. PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018. Objeto: contratação 
de empresa especializada para fornecimento/instalação de vidro 
temperado, portas e granito para reforma de prédios públicos 
do Município de Igarapé - Miri/PA. Prazo de Vigência da Ata de 
Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura. Data da Assinatura: 08 de Maio de 2018. Empresa: 
Benedito Ferreira Lobato, inscrita no CNPJ nº 07.520.390/0001-
70, Valor unitário, Item: 01 R$ 317,17; Item: 02 R$ 325,05; 
Item: 03 R$ 329,975; Item: 04 R$ 405,82; Item: 05 R$ 413,70, 
Item: 06 R$ 418,625; Item: 07 R$ 443,25; Item: 08 R$ 453,10; 
Item: 09 R$ 467,875; Item: 10 R$ 392,00; Item: 11 R$ 411,60; 
Item: 12 R$ 470,40 e Item: 13 R$ 346,50. Antoniel Miranda 
Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
parcelado de refeições prontas destinados a atender a 
Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri/Secretarias Municipais. 
Partes: Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri/Secretarias e 
Fundos. Empresa, Número e Valores dos Contratos: A. C. P. 


